[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2025 года

          № 1754
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 04 марта 2025 года № 313 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников организаций дополнительного образования детей в сфере культуры Забайкальского муниципального округа»

В соответствии распоряжением Министерства культуры Забайкальского края от 15 декабря 2025 года № 476/Р «Об обеспечении повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры в 2025 году», на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:

1.Внести изменения в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 04 марта 2025 года № 313 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников организаций дополнительного образования детей в сфере культуры Забайкальского муниципального округа (далее постановление), а именно:

1.1Приложение № 3 «Показатели эффективности при расчете стимулирующих выплат работникам учреждений культуры и педагогическим работникам учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры по итогам месяца, квартала, года» читать в новой редакции (согласно приложению, к настоящему постановлению).

2.Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                     А.В.Мочалов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации
Забайкальского муниципального округа

от «22» декабря 2025 года № 1754
Показатели эффективности при расчете стимулирующих выплат работникам учреждений культуры и педагогическим работникам учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры по итогам месяца, квартала, года

	№ п/п
	Показатели эффективности
	Критерии оценки эффективности деятельности учреждений, и указных работников
	Количество баллов
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателей
	Периодичность отчетности
	Расчет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Удовлетворенность населения работой муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

	1.1
	Число посещений мероприятий учреждений культуры
	Выполнение показателя в объеме выше 100%
	8 баллов
	АИС «Статистика»
	Квартальная, годовая
	Отношение фактического числа посещений мероприятий учреждений культуры (данные отчетности за соответствующий период) к плановому показателю, умноженное на 100%

	Выполнение показателя в объеме до 100%
	5 балла

	Максимальное количество баллов в год – 32 балла

	1.2
	Уровень удовлетворенности граждан работой муниципальных учреждений культуры, искусства и народного творчества
	Выполнение показателя в объеме 100% и более
	5 баллов
	АИС «Статистика»
	Квартальная, годовая
	Отношение фактического уровня удовлетворенности граждан работой муниципальных учреждений культуры, искусства и народного творчества

 (данные отчетности за соответствующий период) к плановому показателю (на 2025 год -70,9), умноженное на 100%

	Выполнение показателя в объеме менее 100%
	0 баллов

	Максимальное количество баллов в год – 20 баллов

	1.3
	Обеспечение нормативного показателя численности работников муниципальных учреждений культуры их расчета нагрузки чел./ед.

(для руководителей и заместителей руководителей)
	Выполнение показателя в объеме 200% и выше
	40 баллов
	Мониторинг численности работников учреждений культуры
	Квартальная, годовая
	Отношение фактического обслуживаемого населения к численности работников муниципальных учреждений культуры деленная на среднюю нагрузку (240 чел/ед) умноженное на*100

	Выполнение показателя в объеме от 150% до 199%
	30 баллов

	Выполнение показателя в объеме от 125% до 149%
	10 баллов

	Максимальное количество баллов в год – 120 баллов

	1.4
	Сохранность контингента обучающихся в образовательных учреждениях
	Выполнение показателя в объеме от 91% до 100%
	20 баллов
	Численность обучающихся в образовательных учреждениях
	Учебный год
	Отношение фактической численности обучающихся на конец учебного года к фактической численности обучающихся на начало учебного года умноженное на 100

	Выполнение показателя в объеме от 81% до 90%
	10 баллов

	Выполнение показателя в объеме менее 80%
	0 баллов

	Максимальное количество баллов в год – 80 баллов

	Участие обучающихся в региональных мероприятиях, конкурсах
	Участвовали
	10 баллов
	Ежемесячная отчетность в Министерство культуры Забайкальского края
	Квартальная, годовая
	Участие обучающихся учреждений дополнительного образования детей в региональных мероприятиях, конкурсах

	Не участвовали
	0 баллов

	Максимальное количество баллов в год – 40 баллов

	2.Степень выполнения плана платных услуг (привлечение средств от приносящей доход деятельности на развитие учреждения: гранты, спонсорская помощь, услуги)

	2.1
	Доля привлечения средств к общему объему бюджетного финансирования
	Выполнение плана в объеме 105% и выше
	20 баллов
	Форма отчетности 0503737 «Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственно деятельности» (2, 4)
	Квартальная, годовая
	Отношение объема привлеченных средств муниципальных учреждений к объему средств финансирования, умноженное на 100%

	Выполнение плана в объеме от 103% до 104%
	10 баллов

	Выполнение плана в объеме от 100% до 102%
	5 баллов

	Выполнения плана менее 100%
	0 баллов

	Максимальное количество баллов в год – 80 баллов

	3. Организация и проведение мероприятий по программе «Пушкинская карта»

	3.1
	Рост объема реализации билетов по программе «Пушкинская карта»
	Выполнение показателя в объеме 105% и выше
	10 баллов
	Мониторинг количества проданных билетов учреждений культуры муниципальных образований, отчеты учреждений культуры
	Месячная
	Количество проданных билетов учреждений культуры по программе «Пушкинская карта» за отчетный месяц к количеству проданных билетов по программе «Пушкинская карта» в предыдущем месяце, умноженное на 100%

	Выполнение показателя в объеме от 100% до 104%
	2 балла

	Выполнение показателя в объеме менее 100%
	0 баллов

	Максимальное количество баллов в год – 120 баллов

	3.2
	Организация востребованных мероприятий по программе «Пушкинская карта» не менее 5 в месяц
	Выполнение показателя в объеме 100% и выше
	10 баллов
	По данным платформы PRO.Культура.РФ, мониторинг сайтов учреждений культуры
	Месячная
	Количество востребованных мероприятий (мероприятие является востребованным при условии продажи 10 и более билетов за 3 мес. Реализации плдряд)

	Выполнение показателя в объеме от 81% до 99%
	5 баллов

	Выполнение показателя в объеме от 51% до 80%
	2 балла

	Выполнение показателя в объеме до 50%
	0 баллов

	Максимальное количество баллов в год – 120 баллов